

Protokół Nr 2/20
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 12 maja 2020 r. w godzinach
od 13.00 do 15.00

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Oświaty zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Oświaty:

- Pana Adama Czarneckiego, Przewodniczącego Komisji,
- Pana Adama Gwizdała, Wiceprzewodniczącego Komisji,
- Pana Czesława Czacharowskiego, członka komisji,
- Pani Katarzyny Kankak, członka komisji,
- Pani Elżbiety Karpus, członka komisji,
- Pana Bolesława Stodolskiego, członka komisji.

2. Pana Adama Licznarskiego, Wójta Gminy,

3. Pana Czesława Wszolka, Przewodniczącego Rady Gminy,

4. Pani Honoraty Surma-Kochańskiej, Skarbnika Gminy,

5. Pana Wojciecha Kulikowskiego, Sekretarza Gminy,

6. Pana Grzegorza Gwizdały, kierownika Zespołu Obsługi Oświaty,

7. Pani Stanisławy Kuffel, Dyrektora szkoły Podstawowej w Przysiersku,

8. Pani Łucji Ludkiewicz, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bukowcu,

9. Pani Haliny Garczewskiej, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Różannie,

10. Pani Teresy Drewka, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie,

11. Pani Elżbiety Bukowskiej, Dyrektora SP ZOZ Gminna Przychodnia.

Porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Spotkanie z dyrektorami szkół oraz kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty w celu omówienia analizy problemów związanych z bieżącym funkcjonowaniem szkół w stanie epidemii.
4. Spotkanie z Dyrektorem Gminnej Przychodni mające na celu omówienie bieżących prac i zabezpieczenie obsługi medycznej przez tę placówkę.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.

Ad. 3

Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku, powiedziała, że aktualny czas jest czasem trudnym, jednak dajemy radę. Obecną sytuację ocenimy gdy wrócimy do szkoły w normalnym trybie. Mam kontakt ze wszystkimi nauczycielami, rodzicami i uczniami. Początkowo występowały problemy techniczne, tzn. uczniowie nie mieli komputerów i nie mieli łączności. Kontakt mamy telefoniczny, poprzez e-dziennik, komunikatory internetowe. Odbywają się wideokonferencje. W szkole przeprowadziliśmy remont. W tej chwili przeprowadzane są generalne porządki. Przygotowujemy się do powrotu do szkoły. Zastanawiamy się także jak rozwiązać problemy z zachowaniem środków bezpieczeństwa.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, powiedziała, że w naszej szkole od 23 marca uczniowie i nauczyciele realizują zdalne nauczanie za pomocą różnych kanałów i komunikatorów internetowych. Dominuje jednak system Librus. W konferencjach i w lekcjach wideo dominuje aplikacja ZOOM i Skype. Podjęliśmy współpracę z firmą Microsoft, w związku z czym od 3 dni udostępniam wszystkim nauczycielom i wszystkim uczniom, jeżeli tylko wyrażą taką zgodę, cały pakiet office. Pakiet udostępniany jest za darmo. W tej chwili uczniowie otrzymali już około 50 pakietów. Uczniowie korzystają z komputerów, komórek z internetem i z komputerów wypożyczonych ze szkoły. Monitoruję stan wyposażenia uczniów. Nie ma uczniów, którzy by się nie kontaktowali z nauczycielami. Gorzej jest z częstotliwością. Wiem, że nauczyciele pracują w tej chwili dużo więcej niż przy uczeniu tradycyjnym. Aby spróbować ocenić obecną sytuację, ponieważ nie wiemy czy wrócimy w tym roku szkolnym do szkoły, wystosowałam do rodziców i uczniów kl. V-VII dość obszerną ankietę. Chciałabym, aby ta ankieta odpowiedziała na pytania dot. jak dzieci się uczyły w ocenie rodziców i uczniów, na jakie napotykali problemy i czego nie było. Mam nadzieję, że pomoże nam to ocenić jak to wszystko funkcjonuje. W tej chwili sama nie chciałabym się takiej oceny podejmować. Uważam, jednak że bezpośredni kontakt nauczyciela z uczniami na lekcji przynosi na pewno lepsze efekty. Przez cały czas zdalnego nauczania każdy dzień mamy szczegółowo opisany. Piszemy też sprawozdania. Monitoruję też kontakt pomiędzy nauczycielami, uczniami i rodzicami. Zdarza się, że dzieci mają problemy techniczne, z którymi rodzice też nie potrafią sobie poradzić. W takiej sytuacji nauczyciel pomaga i stara się problem rozwiązać z zachowaniem oczywiście środków bezpieczeństwa. Zdarzają się także problemy z emocjami dziecka. Próbujemy tu także sytuacje rozwiązywać.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał jaki procent uczniów uczestniczy w zajęciach online.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że nauczyciele pracują zgodnie z planem lekcyjnym. Z częstotliwością pracy uczniów jest różnie. Często to wynika z tego, że najczęściej w domu jest jeden komputer a dzieci jest np. dwoje czy troje.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał na ile wiarygodne są efekty nauczania? Czy mamy pewność, że dziecko samo odrobiło zadanie?

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że w sposobie oceniania nic się nie zmieniło. Nauczyciele nie stawiają jednak ocen niedostatecznych. Często nauczyciel pomija to, czy praca została wykonana samodzielnie, czy może z pomocą. W sytuacji gdy ewidentnie widać, że praca nie została wykonana osobiście, prosimy ucznia, by pracę wykonał ją jeszcze raz.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy były lub są podejmowane próby nauczania online?

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że w naszej szkole język angielski w klasach VI-VIII w 80% nauczany jest online. Odbywa się za pomocą aplikacji ZOOM lub Skype.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy jest sprawdzana obecność uczniów?

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że zgodnie z rozporządzeniem w dziennikach zaznacza się nieobecności uczniów. Obecność ucznia monitorujemy poprzez jego komunikowanie się z nauczycielem.

Pani Halina Garczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, powiedziała, że nie byliśmy przygotowani na taką sytuację. W naszej szkole nie realizujemy lekcji online, z różnych powodów. Często komputery dzieci są po prostu stare, dzieci w domach mają jeden komputer na kilkoro dzieci a ponadto sytuacje w domach są różne i boimy się, że dziecko mogłoby się po prostu wstydzić. Korzystamy z aplikacji Librus i komunikatorów internetowych. Nauczyciel ma obowiązek przesyłania informacji co w danym dniu wykonał. Niestety była u nas grupa dzieci, które nie odsyłały zadań. Po naszej reakcji i kontakcie z rodzicami, sytuacja trochę się poprawiła.

Pani Teresa Drewka, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, powiedziała, że pojawił się problem ochrony prac autorskich. Odsyłane prace są często takie same, czyli są kopiowane. Ostrzegamy także nauczycieli, by zwracali na to uwagę.

Pani Halina Garczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, dodała, że u nas w szkole nie stawiamy ocen niedostatecznych i dopuszczających. Stawiamy minus lub brak zadania. W godzinach od 14.00 do 16.00 każdy nauczyciel jest do dyspozycji ucznia i rodzica. Nie mniej jednak pomagamy także i w innych godzinach.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy rodzice są informowani o postępach swojego dziecka i o jego ocenach?

Pani Halina Garczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, odpowiedziała, że informacje o postępach dziecka i jego ocenach umieszczane są na bieżąco w e-dzienniku. Oceny wpisywane są z komentarzem.

Pani Teresa Drewka, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, dodała, że jeżeli nauczyciel wysłał do rodziców informacje, nt. tego co uczeń miał wykonać to my widzimy to czy rodzic tę informację odczytał.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy uczniowie zrealizują cały materiał?

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, odpowiedziała, że do 15 czerwca nauczyciele muszą podać informacje jakich zagadnień z podstawy programowej ewentualnie nie uda im się zrealizować. Jest prawdopodobieństwo, że pewnych zagadnień nie da się zrealizować. Takie informacje są po to, by w kolejnym roku szkolnym nauczyciel uczący tę klasę wiedział, czego nie udało się zrealizować.

Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku, powiedziała, że założyliśmy sobie, że szczególnie musimy zwrócić uwagę na klasę VIII. Zwracamy też większą uwagę na uczniów słabszych i z problemami.

Pani Łucja Ludkiewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu, dodała, że 2 nauczycieli w szkole w Bukowcu zrealizowało już podstawę. W tej chwili uzupełniają informacje.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że kolejne środki pieniężne są przeznaczane na laptopy dla dzieci. Jak jest u nas?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, wniosek mamy przygotowany na to zadanie.

Pani Halina Garczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, powiedziała, że całość materiału nie zostanie zrealizowana. Jesteśmy tego świadomi.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy w budynkach szkolnych jest w tej chwili ktoś?

Pani Halina Garczewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różannie, odpowiedziała, że w szkole w Różannie pełnione są dyżury.

Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku, dodała, że w szkole w Przysiersku zawsze ktoś jest.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, powiedział, że w tym roku nie odbędzie się uroczystość nagradzania uczniów, przynajmniej w tej wersji tradycyjnej. Zastanawiamy się nad formą zdalną.

Ad. 4

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, powiedziała, że nasza przychodnia w tej chwili świadczy głównie usługi na zasadzie teleporady. Jeżeli lekarz uzna, że musi pacjenta zobaczyć zapraszamy go do przychodni. Realizujemy szczepienia ochronne. Dwa razy w tygodniu odbywa się w przychodni pobór krwi. Pacjent do poboru krwi umawiany jest na dzień i godzinę. Wykonujemy zabiegi, na które umawiamy pacjentów na godzinę. Pacjenci nie mają ze sobą kontaktu. Wykonujemy zabiegi rehabilitacyjne, po wcześniejszym umówieniu się z pacjentem i z zachowaniem oczywiście środków bezpieczeństwa. Jednocześnie rehabilitujemy 3 osoby. Na tę chwilę mamy zawieszony usługi stomatologiczne. Narodowy Fundusz Zdrowia zawiesił nam na te usługi płatność. Planujemy ich wznowienie pod koniec maja. W tej chwili czekamy na lampy bakteriobójcze, by zwiększyć bezpieczeństwo. Jeżeli sytuacja się nie pogorszy to w czerwcu wrócimy do normalnej pracy.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, powiedział, że usłyszeliśmy, że NFZ zawiesił płatności na usługi stomatologa. Czy to jest tylko zawieszenie?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że trudno jest powiedzieć jak Fundusz będzie w przyszłości na to patrzył i czy wystarczy na te usługi funduszy.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał czy lekarze przyjeżdżają normalnie do przychodni?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że dr Wcisło i dr Krausa przyjeżdżają jak do tej pory do przychodni. Dr Czuryło przyjeżdża co dwa tygodnie, natomiast dr Świtlik na tę chwilę do przychodni nie przyjeżdża.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał co z poradami ginekologicznymi i położniczymi?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że porady położnicze u pacjentek ciężarnych są realizowane w poradni K w Szpitalu. Gdy sytuacja się unormuje, doktor wróci do naszej przychodni.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy dobrze zrozumiał, że pracownikom przychodni wyszły testy pozytywne?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że zrobiliśmy badanie przesiewowe na poziom przeciwciał, by sprawdzić czy ktoś już był chory czy jest chory aktualnie. Niestety te testy nie były na tyle wiarygodne, by dały nam informację, że to był na pewno koronawirus COVID-19, ponieważ te testy są wrażliwe na jeszcze 4 inne szczepy koronawirusa. Następnie zostały wykonane wymazy u pracowników i te wymazy wyszły ujemne.

Pani Elżbieta Karpus, radna, zapytała czy na terenie naszej gminy był ktoś chory?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że nie ma wiedzy na ten temat.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że były osoby chore z firmy Schumacher, ale to nie są nasi mieszkańcy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący rady Gminy, powiedział, że teleporady to tzw. „błądzenie po omacku”. Pacjent próbuje opisać co mu dolega a na tej podstawie lekarz wystawia receptę. Ale czy lek będzie odpowiedni? Czy zostanie to zrealizowane prawidłowo?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że dużo zależy od tego jakie lekarz ma doświadczenie i jakie ma podejście do teleporady. Nie ma zakazu badania pacjenta. Lekarz powinien przeprowadzić selekcję a następnie zdecydować o ewentualnej konieczności zobaczenia osobistego pacjenta. Takie sytuacje u nas występują, gdzie pacjent przychodzi osobiście na wizytę.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący rady Gminy, zapytał czy w naszej przychodni teleporady są częste czy raczej sporadyczne?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że teleporady jest dość sporo.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał jaki wpływ będzie miała ta sytuacja na płynność finansową przychodni?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że w obecnej sytuacji mniej mnie martwią przychody niż wydatki. Sam zakup środków ochrony będzie dla nas dużym wydatkiem.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący rady Gminy, zapytał czy przychodnia skorzysta z tarczy antykryzysowej?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ Gminna Przychodnia, odpowiedziała, że złożyliśmy wniosek o umorzenie składek ZUS. Czekamy na odpowiedź.

Ad. 5

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, powiedział, że będziemy realizować termomodernizację przedszkola w Przysiersku oraz remont pomieszczeń do projektu Senior+. Trwają prace budowy drogi za urzędem i inwestycja w parku. Przekazaliśmy także wykonawcy drogę Gawroniec – Poledno, która zostanie wyremontowana.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał jaki jest dalszy plan pracy komisji?

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, odpowiedział, że 14 maja planujemy zdalne posiedzenie komisji budżetu, która rozpocznie procedurę sesyjną. Sesję planujemy na 29 maja.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał jak wyglądał dostęp interesantów do Urzędu Gminy?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że nasz urząd był cały czas dostępny dla interesantów. Pracownik schodzi do interesanta i obsługuje.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Adam Czarnecki